

22 listopada 2011



O szkolnictwie zawodowym w regionie

„Stan i perspektywy rozwoju szkolnictwa zawodowego w województwie świętokrzyskim” to tytuł konferencji, trwającej właśnie w auli głównej Politechniki Świętokrzyskiej. Organizatorem spotkania, w którym biorą udział wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski, jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego przy udziale Kuratorium Oświaty w Kielcach i Politechniki Świętokrzyskiej.

Celem konferencji jest aktywizacja środowisk edukacyjnych, samorządowych i gospodarczych na rzecz włączenia szkolnictwa zawodowego w proces gospodarczego rozwoju województwa. W trakcie spotkania zaprezentowane zostały wyniki najnowszych badań nad stanem szkolnictwa zawodowego w naszym regionie, zmiany w przepisach oświatowych dotyczących szkolnictwa zawodowego oraz przykłady dobrych praktyk w zakresie współpracy szkół ze środowiskiem i wykorzystania środków UE dla poprawy jakości kształcenia.

- Zarząd Województwa doskonale rozumie istotę i wpływ edukacji, w tym kształcenia zawodowego, na rozwój naszego regionu - przekonywał podczas otwarcia konferencji wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. Jego zdaniem nowych inwestorów do regionu mogą przyciągnąć dwie rzeczy: po pierwsze infrastruktura, po drugie - dobrze przygotowane kadry. - Ludzie, którzy przechodzą przez dobre szkolenie zawodowe są najlepiej i najszybciej przygotowani do wchodzenia na rynek pracy - uważa wicemarszałek. - W dzisiejszym, dynamicznie rozwijającym się świecie, muszą zmieniać się także i oni. Stąd tak ważna jest rola pieniędzy wydatkowanych m.in. z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jako region liderujemy we wdrażaniu tego programu i możemy go również wykorzystać do kreowania pozytywnych zmian w szkolnictwie zawodowym - przypomniał Grzegorz Świercz. - Ale przed edukacją zawodową, podobnie jak całym systemem edukacji, stoją nowe wyzwania, konieczność dostosowania się do rynku pracy. Sprostanie tym wyzwaniom wymaga współpracy wielu środowisk i instytucji - samorządów, placówek oświatowych i ośrodków akademickich - podsumował wicemarszałek.

Podczas dyskusji panelowej, w oparciu o rekomendacje z badań, uczestnicy określą kierunki

wspólnych działań dla poprawy wizerunku i jakości kształcenia zawodowego. Imprezie towarzyszą stoiska promocyjne, prezentujące potencjał wybranych szkół zawodowych z terenu województwa.

Do udziału w konferencji zostali zaproszeni świętokrzyscy parlamentarzyści, radni Sejmiku Województwa, przedstawiciele władz regionu, starostw powiatowych i innych organów prowadzących szkoły ponadgimnazjalne, członkowie Świętokrzyskiej Rady Innowacji, dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz placówek doskonalenia nauczycieli i poradni psychologiczno-pedagogicznych, przedstawiciele wyższych uczelni, Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, instytucji edukacyjnych, instytucji rynku pracy i Pracodawców.